ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT

TRAVESSA ALVARO TEIXEIRA COSTA, N° 50, CANTEIRO CENTRAL, ALTA FLORESTA - MATO GROSSO

DEMONSTRATIVO DA EVOLUGAO DA RECEITA E DESPESA

EXERCICIO DE 2022

- ORCAMENTO FISCAL - SEGURIDADE SOCIAL - INVESTIMENTOS -

CODIGO LOCAL

ESPECIFICACAO

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00
2.2.0.0.00.0.0.00.00.00
2.4.0.0.00.0.0.00.00.00
7.2.0.0.00.0.0.00.00.00
7.9.0.0.00.0.0.00.00.00

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA

CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
CONTRIBUIGOES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

ARRECADADA ORCADA PREVISTA
2018 2019 2020 2021 2022
25.293.312,18 30.634.444,87 32.882.676,60 32.808.921,00 36.800.500,00
8.032.154,76 9.450.010,98 10.374.655,80 11.870.000,00 11.955.000,00
5.184.762,47 8.650.067,10 8.640.068,39 11.463.000,00 11.946.730,00
727.157,92 798.356,53 55.772,07 252.000,00 50.000,00

84.662.074,86
1.477.079,28
0,00
2.722.292,50
7.699.858,25
0,00

96.595.616,48
1.563.590,15
0,00
3.904.193,76
8.202.049,19
0,00

120.140.962,14
1.642.138,10
386.109,00
4.133.803,14
9.009.395,22
0,00

91.734.520,00
1.586.800,00
50.000,00
6.675.500,00
10.700.000,00
0,00

114.692.951,00
2.040.169,00
1.000.000,00
37.194.800,00
6.180.000,00
5.370.000,00

135.798.692,22

159.798.329,06

187.265.580,46

167.140.741,00

227.230.150,00

CODIGO LOCAL

ESPECIFICACAO

REALIZADA

ORCADA

PREVISTA

2018

2019

2020

2021

2022

3.1.00.00.00.00
3.2.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.6.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA

85.044.598,74
420.659,44
29.647.159,30
6.302.825,92
1.340.939,89
0,00

91.546.519,89
445.526,46
35.192.400,33
8.998.810,93
2.996.719,68
0,00

103.431.479,68
404.303,24]
38.134.534,89
10.656.920,61
5.544.357,13
0,00

81.418.127,10
665.000,00
45.520.459,40
20.136.000,00
3.100.000,00
16.301.154,50

96.404.524,00
360.000,00
55.870.946,00
54.319.328,00
3.402.000,00
16.873.352,00

122.756.183,29

139.179.977,29

158.171.595,55

167.140.741,00

227.230.150,00
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